ПОСТАНОВЛЕНИЕ
НАРОДНОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О протесте первого заместителя прокурора Республики Дагестан

на Закон Республики Дагестан «О порядке организации и осуществления реги-
онального государственного контроля (надзора) и муниципального контроля в

Республике Дагестан»

Рассмотрев протест первого заместителя прокурора Республики Дагестан на
Закон Республики Дагестан от 19 ноября 2013 года № 85 «О порядке организации и
осуществления регионального государственного контроля (надзора) и муниципаль-
ного контроля в Республике Дагестан», Народное Собрание Республики Дагестан
п о с т а н о в л я е т :

1. Протест первого заместителя прокурора Республики Дагестан на Закон Рес-
публики Дагестан от 19 ноября 2013 года № 85 «О порядке организации и осу-
ществления регионального государственного контроля (надзора) и муниципального
контроля в Республике Дагестан» удовлетворить.

2. Комитету Народного Собрания Республики Дагестан по законодательству,
законности, государственному строительству, местному самоуправлению и регла-
менту с учетом замечаний, изложенных в протесте первого заместителя прокурора
Республики Дагестан, разработать проект закона Республики Дагестан «О призна-
нии утратившим силу Закона Республики Дагестан «О порядке организации и осу-
ществления регионального государственного контроля (надзора) и муниципального
контроля в Республике Дагестан» для последующего внесения его в Народное
Собрание Республики Дагестан.

3. Довести настоящее постановление до сведения первого заместителя проку-
рора Республики Дагестан.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Народного Собрания
            Республики Дагестан                        З. Аскендеров

г. Махачкала
31 марта 2022 года
№ 218 - VII НС